РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

73-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

         28.07.2022         № 584

О внесении изменений в решение

20-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 15.05.2015 № 263

«Об утверждении Положения

по определению размера платы

за пользование жилым

помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и

договорам найма жилых

помещений государственного или

муниципального жилищного

фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016

№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера

платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 20-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 15.05.2015 № 263 «Об утверждении Положения

по определению размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле:

1.1.1. слова «постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 января 2006 года № 25 «Об утверждении Правил пользования

жилыми помещениями» исключить;

1.2. в приложении:

1.2.1. абзац шестой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«СРс – средняя цена 1 кв. м общей площади всех типов квартир

на вторичном рынке жилья по Республике Крым, определяемая

по актуальным данным Управления Федеральной службы государственной

статистики по Республике Крым и г. Севастополю, которые размещаются

в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-

статистической системе (ЕМИСС) за 3 квартал года, предшествующего

очередному году.».

2.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.04.2020.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                 В.Н. Агеев